1

令和元年度第３回小樽商科大学学長選考会議 議事要旨

日 時： 令和元年１０月１５日（火）１３：１０～１５：３５
場 所： 小樽商科大学第１会議室（事務棟２階）

出席者： （学外委員）上林 猛，佐藤一彦，福田恭一

      （学内委員）尾形弘人，片桐由喜，沼澤政信
欠席者：
陪席者： 石橋監事，小嶋監事，小嶋事務局長，総務課長，総務課総務係長

 議事に先立ち，前回（９月２４日）開催の令和元年度第２回小樽商科大学学長選考会議の議事要

旨の確認が行われた。

審 議 事 項

１．国立大学法人小樽商科大学学長選考規程の一部改正（案）について

佐藤議長から，前回会議において動議の発議があった国立大学法人小樽商科大学学長選考規程

の一部改正（案）について，審議願いたい旨発言があり，初めに，尾形委員から，１０月１０日

に実施した学内説明会において教職員から聴取された意見等について，審議資料１（参考資料１）

に基づき報告があった。また，事務局から，学内説明会後に全教職員を対象にメールにて聴取し

た意見について，審議資料１（参考資料２）に基づき報告があった。

  続いて，意見交換が行われ，審議の結果，国立大学法人小樽商科大学学長選考規程については

改正しないことが決定された。ただし，教職員からは多数の規程改正に賛成する意見があったこ

とから，当該決定については，近日中に教職員に対し文書・メールにて通知することとされ，併

せて教職員から出された意見を取り纏めて資料として配付することとされた。なお，教職員への

通知内容については，議長に一任願いたい旨発言があり，了承された。

２．学長候補者面談の進行について

佐藤議長から，学長候補者面談の進行について諮られ，審議の結果，前回平成２９年度に実施

した学長候補者面談と同様に以下実施するということで，原案どおり承認された。

報 告 事 項

１．学長選考意向聴取投票等日程について

総務課長から，報告資料１に基づき，学長選考意向聴取投票等日程について報告があった。

 2

その他

  次回の会議は，１１月６日の学長候補予定者の推薦投票の後に，メール開催することとされた。

以 上